UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL 003/2023 – USF/UNESPAR PROJETO “COLEÇÕES BIOLÓGICAS COMO

FERRAMENTA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL: O MEIO AMBIENTE DO LITORAL DO
PARANÁ E VISIBILIDADE FEMININA”

TORNA PÚBLICO:

O resultado final e a classificação dos Aprovados no Processo de Seleção para Bolsista

Estudante de Graduação para atuação em Iniciação a pesquisa e extensão e Bolsista Graduado Recém-

Formado realizado pela Coordenação do Projeto contemplado pelo edital 001/2022/UGF-SETI da

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior - SETI no Programa Universidade Sem

Fronteiras, de acordo com os critérios previstos conforme os Editais 001 e 002 do projeto “Coleções

biológicas como ferramenta de educação ambiental: o meio ambiente do litoral do Paraná e visibilidade

feminina” USF/UNESPAR, conforme tabela abaixo:

Modalidade Estudante de Graduação para atuação em Iniciação a pesquisa e extensão:
duas vagas

Nome completo
Nota

Currículo

Nota Carta

intenção

Nota

entrevista

Nota

Final

Classificação

Anne Caroline da Silva Sandi 1,0 3,0 4,0 8,0 1.º lugar

Isaac Félix da Silva 2,0 2,9 3,0 7,9 2.º lugar

Marcella Antoniella José de Deus 2,5 2,7 2,5 7,7 Aprovada, porém,
aguardando vaga *

Julia Ramos de Oliveira 2,0 2,4 2,8 7,2 Aprovada, porém,
aguardando vaga *

Modalidade Bolsista Graduado Recém-Formado: uma vaga

Nome completo  Nota

Currículo

Nota

projeto

Nota

entrevista

Nota

Final

Classificação

Andressa dos Santos Elias 1,0 3,0 4,0 8,0 1.º lugar

Mylla Freitas de Almeida 3,0 2,0 2,0 7,0 Aprovada, porém,

aguardando vaga *
*Os casos Aprovados, porém não classificados, poderão ser acionados no caso de desistência de vaga.

 E CONVOCA os classificados, no quantitativo equivalente às vagas informadas, para a urgente
complementação das informações documentais via formulário online e outras formas que se fizerem
necessárias a fim de formalizar a equipe executora garantindo o início imediato das atividades, a ausência
documental ou o atraso no envio das informações pode resultar na declinação da vaga para o candidato
aprovado subsequente.

Paranaguá, 21 de junho de 2023.

Profª. Drª. Cassiana Baptista Metri
Coordenação do Projeto

cassiana.metri@unespar.edu.br